
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA

COPIA

Villagrande Strisaili 04-08-2016

Ordinanza   N.  30

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN VILLAGRANDE STRISAILI TRATTO DI
VIA ROMA A SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE E PIAZZA SENNORIGAU.
MANIFESTAZIONE DEL 5 AGOSTO 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo
n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 3 della L. 241/90 e succ. mod. ed int.;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme
del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992,
n. 495;

Vista la richiesta nota n. 5435 del 27.07.2016, presentata dalla sig. ra Lepori Marcella domiciliata
in Villagrande Strisaili Via Mazzini n. 24, in qualità di Presidente dell’Associazione Turistica Pro
Loco, con la quale chiede la chiusura al traffico nonché l’istituzione del divieto di sosta nella Piazza
Sennorigau e sulla via Roma nel tratto compreso tra il Banco di Sardegna fino all’incrocio con la Via
Vittorio Emanuele per il giorno 5 Agosto 2016 in occasione della manifestazione “Sagra dei
gathulis” e “1° Campionato giovanile under 17 di Strumpa”;

Vista la S.C.I.A., nota prot. N. 5561 del 29.07.2016, presentata dall’Associazione Turistica Pro
Loco per poter far svolgere la “Sagra dei gathulis” dalle ore 18:00 alle ore 24:00;

Appurato che per eseguire la manifestazione di cui sopra, è necessario modificare la circolazione
veicolare con l’istituzione di un divieto di sosta nel tratto di Via Roma Banco di Sardegna fino
all’incrocio con la Via Vittorio Emanuele, e con l’istituzione di un divieto di sosta e transito nella
piazza Sennorigau;

Sentito l’Ufficio Tecnico in merito ai tempi e alla segnaletica da installare;

Considerato per le motivazioni sopra esposte è necessario modificare la vigente disciplina della
circolazione adottando i provvedimenti straordinari, meglio specificati in dispositivo;



ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, per il giorno 5 Agosto 2016, dalle ore 17.00 fino alle ore 24.00,
in occasione della manifestazione “Sagra dei gathulis” e “1° Campionato giovanile under 17 di
Strumpa”, in Villagrande Strisaili:

l’istituzione di un divieto di transito e sosta nella Piazza Sennorigau, ad esclusione dei veicoli

utilizzati dagli organizzatori, di quelli della Forza Pubblica e di soccorso e primo intervento;

l’istituzione di un divieto di sosta sulla via Roma nel tratto compreso tra il Banco di Sardegna

fino all’incrocio con la Via Vittorio Emanuele, ad esclusione dei veicoli utilizzati dagli
organizzatori, di quelli della Forza Pubblica e di soccorso e primo intervento;

con la precisazione che l’attuazione del provvedimento dovrà essere effettuato osservando le
seguenti modalità:

il collocamento dei prescritti segnali stradali ed il ripristino della segnaletica tuttora vigente sarà

eseguita a cura e spese degli organizzatori della manifestazione.

AVVERTE

che la carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni pecuniarie previste dal codice della

strada;

che la presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line e sito web, per 15 giorni

consecutivi, di cui copia dovrà essere notificata al Presidente della Pro Loco sig. ra Lepori Marcella,
al responsabile dell’Ufficio Tecnico - sede, alla Polizia Locale sede, ed inviata al Comando Stazione
Carabinieri di Villagrande Strisaili e al Commissariato di P.S. di Lanusei.

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo

Regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 06 dicembre 1971, n.
1034;

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento al Presidente della

Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n.
1199;

che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo 285/1992, sempre nel

termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Trasporti e delle
Infrastrutture, con la procedura di cui all'art 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

Demanda gli Agenti e la Forza Pubblica a fare rispettare la presente, con la facoltà di determinare gli

Ordinanza SINDACO n.30 del 04-08-2016 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 2



orari di apertura e chiusura delle strade per motivi di ordine pubblico.

SINDACO
F.TO P.A. GIUSEPPE LOI

Ordinanza SINDACO n.30 del 04-08-2016 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Pag. 3


